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PÚBLICA 

SESIÓN DE LA SALA DE COMPETENCIA DE 11 DE ABRIL 2022 

______________________________________________________________________ 

 

CIRCUNSTANCIAS DE TIEMPO Y LUGAR: 

 

Madrid, a 11 de abril de 2022, 10:00 horas.  

Sala de Competencia del Consejo de la Comisión Nacional de los Mercados y la 
Competencia. 

 

ASISTENTES: 

 

Presidenta: Dª. Cani Fernández Vicién 

 

Consejeros: Dª. María Ortiz Aguilar, Dª. Mª Pilar Canedo Arrillaga, D. Carlos 
Aguilar Paredes, D. Josep Maria Salas Prat 

  

Secretario del Consejo: D. Miguel Bordiu García-Ovies 
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ORDEN DEL DÍA DE LA SALA DE COMPETENCIA DE  

11 DE ABRIL DE 2022 

 

  

 

 1. Seguimiento de asuntos en Sala.  

 1.1. S/0030/20 DKV COBERTURAS AUTÓNOMOS. Para conocimiento.  

 1.2. Otras actuaciones en tramitación.  

 2. Información de la Dirección de Competencia.  

 2.1. C/1248/21 SERCOMISA / MEDITERRÁNEA PITIUSA. Para 

conocimiento y, en su caso, resolución.  

 2.2. C/1271/22 ALBIA / TANATORIO DE MARIN.  Para resolución.  

 2.3. C/1274/22 VOTORANTIM CEMENTOS ESPAÑA / ACTIVOS 

HEIDELBERG.  Para resolución.  

 2.4. C/1282/22 HIG / FE.  Para resolución.  

 2.5. C/1283/22 ALBIA/JORDIAL (ACTIVOS).  Para resolución.  

 2.6. C/1285/22 SNCF / TAKARGO.  Para conocimiento.  

 2.7. CFT/DE/204/20 PE LEVANTE 4W SL / UFD DISTRIBUCIÓN 

ELECTRICIDAD, S.A. Informe de art. 21.  

 2.8. CFT/DE/210/20 MURUM SOLAR, S.L.U. Y EXELIO ENERGY TRADING 

S.L. / REE (NUDO FAUSITA 220 KV). Informe de art. 21.  

 2.9. CFT/DE/161/21 HORYPRE, S.A.  /  I-DE REDES ELÉCTRICAS 

INTELIGENTES S.A.U. (IFV CON EL SOL A CUESTAS). Informe de art. 21.  

 2.10. CFT/DE/166/21 PELAYO ENERGIAS RENOVABLES, S.L. / I-DE 

REDES ELÉCTRICAS INTELIGENTES, S.A.U. (EL COLORIN 12,21 MW). 

Informe de art. 21.  

 2.11. CFT/DE/168/21 NORSOL ELÉCTRICA, S.L. / I-DE REDES 

ELÉCTRICAS INTELIGENTES, S.A.U. (IFV UBIERNA SOLAR II). Informe 

de art. 21.  
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 2.12. CFT/DE/187/21 CLERE IBERICA 1, S.L.U. / E-DISTRIBUCIÓN REDES 

DIGITALES, S.L.U. (SANTA MARIA FV). Informe de art. 21.  

 2.13. CFT/DE/189/21 EGUZKI PERELLO, S.L.  / E-DISTRIBUCIÓN REDES 

DIGITALES, S.L.U. (EGUZKI PERELLÓ-EL BURGAR). Informe de art. 21.  

 2.14. CFT/DE/195/21 BOGARIS PV29, S.L.U / REE Y E-DISTRIBUCIÓN (IF 

PILAS ALTAS ). Informe de art. 21.  

 2.15. SNC/DE/116/21 VIVA LUZ SOLUCIONES, S.L. Informe de art. 21.  

 2.16. SNC/DTSA/076/21 SNC/DTSA/076/21/MEDIASET. Informe de artículo 

21.  

 2.17. Información de la Dirección de Competencia sobre otros asuntos y 

actuaciones de esa Dirección.  

 3. Asuntos para examen y, en su caso, decisión.  

 3.1. VC/1086/19 SANTA LUCÍA / FUNESPAÑA.  Para resolución.  

 3.2. S/0031/19 INSTALACIONES DE GAS.  Para discusión y en su caso 

resolución.  

 3.3. S/0044/19 REAL SOCIEDAD CANINA DE ESPAÑA.  Para acuerdo.  

 3.4. SNC/DC/112/21 LUXIDA SANTA CLARA. Para resolución.  

 3.5. SACAN/02/21 COLEGIO PROCURADORES TENERIFE 2. Para 

discusión y, en su caso, resolución.  

 3.6. R/AJ/001/22 CLEAR-MCG. Para resolución.  

 4. Ruegos y preguntas.  

 5. Aprobación del acta de la sesión.  
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RELACIÓN DE ACUERDOS ADOPTADOS EN LA  
SESIÓN DE 11 DE ABRIL DE 2022 

 
En la sesión celebrada el 11 de abril de 2022 fueron adoptados los siguientes 
acuerdos: 
 

• Resolución en el expediente C/1248/21 SERCOMISA / MEDITERRÁNEA 
PITIUSA 

• Resolución en el expediente C/1271/22 ALBIA / TANATORIO DE MARÍN 

• Resolución en el expediente C/1274/22 VOTORANTIM CEMENTOS 
ESPAÑA / ACTIVOS HEIDELBERG 

• Resolución en el expediente C/1282/22 HIG / FE 

• Resolución en el expediente C/1283/22 ALBIA/JORDIAL (ACTIVOS) 

• Resolución en el expediente C/1285/22 SNCF / TAKARGO 

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente CFT/DE/204/20 PE LEVANTE 4W SL / UFD DISTRIBUCIÓN 
ELECTRICIDAD, S.A. 

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente CFT/DE/210/20 MURUM SOLAR, S.L.U. Y EXELIO ENERGY 
TRADING S.L. / REE (NUDO FAUSITA 220 KV). Aprueba 

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente CFT/DE/161/21 HORYPRE, S.A.  /  I-DE REDES 
ELÉCTRICAS INTELIGENTES S.A.U. (IFV CON EL SOL A CUESTAS).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente CFT/DE/166/21 PELAYO ENERGIAS RENOVABLES, S.L. / I-
DE REDES ELÉCTRICAS INTELIGENTES, S.A.U. (EL COLORIN 12,21 
MW).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente CFT/DE/168/21 NORSOL ELÉCTRICA, S.L. / I-DE REDES 
ELÉCTRICAS INTELIGENTES, S.A.U. (IFV UBIERNA SOLAR II).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente CFT/DE/187/21 CLERE IBERICA 1, S.L.U. / E-
DISTRIBUCIÓN REDES DIGITALES, S.L.U. (SANTA MARIA FV).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente CFT/DE/189/21 EGUZKI PERELLO, S.L.  / E-DISTRIBUCIÓN 
REDES DIGITALES, S.L.U. (EGUZKI PERELLÓ-EL BURGAR).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente CFT/DE/195/21 BOGARIS PV29, S.L.U / REE Y E-
DISTRIBUCIÓN (IF PILAS ALTAS ).  

https://www.cnmc.es/expedientes/c124821
https://www.cnmc.es/expedientes/c127122
https://www.cnmc.es/expedientes/c127422
https://www.cnmc.es/expedientes/c128222
https://www.cnmc.es/expedientes/c128322
https://www.cnmc.es/buscador?t=C/1285/22%20
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• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente SNC/DE/116/21 VIVA LUZ SOLUCIONES, S.L. 

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente. SNC/DTSA/076/21 SNC/DTSA/076/21/MEDIASET.  

• Resolución en el expediente VC/1086/19 SANTA LUCÍA / FUNESPAÑA 

• Resolución en el expediente S/0031/19 INSTALACIONES DE GAS 

• Resolución en el expediente SNC/DC/112/21 LUXIDA SANTA CLARA 

• Resolución en el expediente SACAN/02/21 COLEGIO PROCURADORES 
TENERIFE 2 

• Resolución en el expediente R/AJ/001/22 CLEAR-MCG 

 

El resto de puntos incluidos en el orden del día fueron conocidos o pospuestos. 

https://www.cnmc.es/expedientes/vc108619
https://www.cnmc.es/expedientes/s003119
https://www.cnmc.es/expedientes/sncdc11221
https://www.cnmc.es/expedientes/sacan0221
https://www.cnmc.es/expedientes/raj00122

